1

令和３年度 経営協議会（第４回）議事要旨

日 時  令和３年１１月１９日（金） １３時３０分～１５時０５分

場 所  東京学芸大学第一会議室 及び オンライン（Zoom）の併用

出席者  國分議長、中島委員、佐々木委員、松田委員、竹原委員、小熊委員、

池上委員、佐藤委員、長津委員、樋口委員、府川委員、細渕委員、増田委員、

吉武委員

Ⅰ 前回の経営協議会の議事要録及び議事要旨について

議長から、配付資料に基づき説明があり、確認した。

Ⅱ 報告事項

１ 令和３年度（上半期）余裕金運用管理状況について

   中島委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ２ 剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について

   小熊委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ３ 小金井地区土地貸付事業について

   小熊委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ４ 教員養成フラッグシップ大学の公募への対応について

   佐々木委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ５ 令和３年９月 24日以降の動向について

   小熊委員から、配付資料に基づき、報告があった。

 ６ その他

  ・中島委員から、前回の経営協議会の議題２「国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適

合状況等に関する報告書（令和３年度）（案）及び各原則の実施状況の確認について」におい

て府川委員から質問のあった他大学の女性管理職割合に関する件について、管理職の定義に

は曖昧な部分があるため基準を同じくした全国集計のデータが無いこと及び国大協が集計し

ている「意思決定機関に関わる女性の割合」の情報について報告があった。

  ・中島委員から、センター組織改編の学内協議を始めたこと及び新しい手順に沿った教員の

業績評価を行うための仕組みについて検討に入った旨の報告があった。

                                    以 上